GOP

01212
01214
01216
01218
01224
01226
01413
01418
01420
01435
01436
01510
01600
01602
01612
01731
01732
01740
01741

01747

01748
01777

01812

02100
02101
02300
02401
13211
13212
13250
13400
13421
13423
33012
33022
33040
33042
33043
33070

33072

33073

33075
33076
34240
34241
35100
35110
40106
40120
40122
40144

40160

Gesamt

Leistungsbezeichnung

Notfallpauschale
Notfallkonsultationspauschale |
Notfallkonsultationspauschale Il
Notfallkonsultationspauschale |1l
Zuschlag Notfallpauschale

Zuschlag Notfallpauschale

Besuch eines weiteren Kranken
Besuch im organisierten Not(-fall)dienst
Koordination hausliche Krankenpflege
Bereitschaftspauschale
Konsultationspauschale

Ambulante Betreuung 2h

Arztlicher Bericht nach Untersuchung
Kopie eines Berichts an Hausarzt
Konsiliarbericht vor Psychotherapie
Krebsfriherkennung Mann
Gesundheitsuntersuchung ab 18. LJ
Beratung Fritherkennung kolorektales Karzinom
Koloskopischer Komplex
Aufklarungsgespréach Ultraschall Bauchaortenaneu-
rysmen

Ultraschall Bauchaortenaneurysmen
Oraler Glukosetoleranztest (0GTT)

lykosebestimmung (Screenin m Gestations-
i;betess) immung ( g !

Infusion

Infusion mindestens 60 Min.

Kleinchirurgischer Eingriff |

H2-Atemtest

Grundpauschale 6.- 59. LJ

Grundpauschale ab 60. LJ

Zusatzpauschale fachinternistische Behandlung
Zusatzpauschale Osophago-Gastroduodenoskopie
Zusatzpauschale Koloskopie

Zusétzliche Leistung(en) i.Zm. 13421 oder 13422
Schilddrisen-Sonographie
Duplex-Echokardiographie (Farbduplex)
Sonographie Thoraxorgane

Sonographie Abdomen

Uro-Genital-Sonographie

Duplex-Sonographie extrakranielle GefaBe

Duplex-Sonographie extremitatenver- und/oder ent-
sorgende GefaBe

Duplex-Sonographie abdominelle, retroperitoneale,
mediastinale GefaBe

Zuschlag Farbduplex

Sonographie Extremitatenvenen
Ubersichtsaufnahme Brustorgane
Ubersichtsaufnahme Brustorgane, mind. zwei Ebene
Abklarungsdiagnostik Psychosomatik

Verbale Intervention Psychosomatik
Kostenpauschale fiir Versandmaterial
Kostenpauschale Briefversand bis 20 g/Fax
Kostenpauschale Briefversand bis 50g
Kostenpauschale Fotokopien

Kostenpauschale fir interventionelle endoskopische
Untersuchungen

Differenz total

Differenz in %, ca.

Haufig-
keit

35

72
99
33

13
15

34
16

447

668

744
23
33

154
190

87
87
163

173

195
74

105
55
80

189

320

Eurowert bis
31.03.20

569,81 €
541 €
257,58 €
1840 €
63,31 €
97,40 €
4589 €
1.936,60 €
3052 €
219,05 €
195 €
38031 €
420 €
4545 €
400 €
1.114,20 €
342860 €
41072 €
1.894,50 €

80,20 €

20823 €
209,42 €

58,87 €

98,70 €
16,99 €
1234 €
11,69 €
977216 €
16.615,71 €
12.641,66 €
207848 €
6.307,19 €
28,36 €
1.416,68 €
6.909,15 €
13,74 €
1.478,26 €
819,16 €
6.789,02 €

3911,29 €

486801 €

1.308,45 €
696,76 €
9,20 €
1.727,29 €
904,77 €
1.316,03 €
160 €
10395 €
090 €
41,60 €

15,00 €

89.998,76 €

Eurowert ab
01.04.20

578,47 €
5,49 €
261,49 €
18,68 €
6427 €
98,88 €
46,69 €
1.966,03 €
3098 €
222,38 €
1,98 €
340,71 €
6,04 €
46,15 €
4,07 €
1.139,14 €
354598 €
42069 €
1.762,22 €

11712 €

17711 €
194,47 €

59,77 €

117,78 €
18,13 €
1494 €

857 €
9.036,67 €
14.385,19 €
1234335 €
227433 €
5.830,19 €
28,67 €
1.302,85 €
6.408,78 €
12,09 €
1.36691 €
78382 €
6.404,71 €

3.420,94 €

428772 €

792,72 €
593,62 €
9,01 €
1.684,32 €
1.166,28 €
1.696,41 €
1,60 €
103,95 €
090 €
4160 €

15,00 €

85.219,36 €
-4.779,39 €
-5%

Differenz
Eurowert

8,66 €
0,08 €
392 €
028 €
0,96 €
148 €
0,70 €
29,44 €
0,46 €
333 €
0,03 €
-39,60 €
182 €
0,69 €
0,06 €
24,85 €
117,38 €
9,87 €
-14227 €

3693 €

31,11 €
-1495 €

0,89 €

1908 €
114€

260 €
-312€
735,49 €
-1.23052 €
20831 €
195,85 €
477,00 €
021€
-11383 €
-500,37 €
-166 €
111,35 €
3534 €
38431 €

-490,34 €

-610,28 €

-5615,73 €
-10324 €
=0,19<
-42,96 €
26151 €
380,38 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

Verhélt-
nis
102%
102%
102%
102%
102%
102%
102%
102%
102%
102%
102%
90%
143%
102%
102%
102%
103%
102%
92%

146%

85%
93%

102%

119%
107%
121%
73%
92%
92%
98%
109%
92%
101%
92%
93%
88%
92%
96%
94%

87%

87%

61%
85%
98%
98%
129%
129%
100%
100%
100%
100%

100%

Priifzei-
ten alt
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Tab. 3: Alilgemeine Innere Medizin, facharztlich — Honorarsimulation EBM 2020 auf Basis des Quartals 1/2019, inkl. Vergleich der Priifzeiten

Prifzei-
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Differenz



